
 

 

  
 
 

 

 
PRESSEMEDDELELSE 13. marts 2010 kl. 17.15 

 
Ingen danskere i EM-finalen 

99, 100, 97, 98 og 99, 97, 99, 99. Det er ikke to telefonnumre, men derimod to af riffelpigernes 

scorer ved EM. Misserne i de sidste serier kostede finalepladser. 
 
Finalepladser i sigte 
Riffelskytten Anette Jensen startede rigtig godt i damernes 10 meter luftriffel. Hun var hurtig til at 
gå væk fra prøveskuddene, og hun fandt ind en god rytme. Efter de første tyve skud havde hun kun 
smidt ét enkelt point, og dermed var finalepladsen i sigte. 
 
Stine Andersen valgte den modsatte model: En langsom start med mange prøveskud og fire 9’er 
allerede i de to første serier af den gældende skydning gjorde at resten af skydningen blev opad 
bakke. Mange af ’misserne’ blev målt til 9,9 points, men eftersom der ikke regnes med decimaler i 
grundskydningen, talte de altså for 9’ere. Hun var dog ikke afskrevet endnu. 
 
10, 9, 8…slut 
Selv om Anette smed tre point i tredje serie, så lå hun stadig på en foreløbig finaleplads helt hen til 
fjerdesidste skud. Men pludselig ud af ingenting kom der en 8’er efter et halv-ufrivilligt aftræk, og 
selv om hun lukkede sidste serie på 98, så var chancen spildt. På grund af det ene skud endte hun 
som nummer 22 med 394 points samlet - ét sølle point fra en mulig finaleplads. 
 
En skuffet Anette henvendte sig til sin sportschef, Linda Andersson for at evaluere skydningen: 
”Jeg synes, jeg har et højt bundniveau. Jeg ved, hvad jeg mangler, og jeg ved, hvad der skal til. Det 
sidste skal nok komme”, sagde Anette. 
 
Mens de snakkede kravlede Stine, der stadig var i gang med sin skydning, opad i stillingen, og med 
to skud igen lå hun til omskydning om finalepladser. Desværre smed hun det ene vitale point på de 
sidste to skud, og dermed røg hun ned som nummer 13. Hun endte, lige som Anette, på 394 points, 
men på grund af flere ’rene’ 10’ere sluttede hun højere på resultatlisten. ”Jeg har rigtigt mange gode 
10’ere i dag, men heroppe kan man ikke slippe af sted med de småfejl, som jeg laver i dag. Lige nu 
er jeg ikke utilfreds, men jeg er ærgerlig”, lød kommentaren fra Stine efter konkurrencen. 
 
Store forventninger på den gamle hjemmebane 
Sidste dansker i konkurrencen, Gitte Henriksen havde en off-day på skydebanen. Hun ville gerne 
bevise sig på sin gamle træningsbane i Meråker, og ’hjemmebane-fordelen’ blev derfor til en 
bagdel, der lagde et synligt pres på hende. En sen start og en urolig skydning gjorde, at hun endte 
som nummer 61. Med sine 381 points i dag skød hun langt under vanligt niveau. ”Jeg skød på de 
forkerte tidspunkter og sigtede de forkerte steder gennem hele skydningen”, forklarede Gitte 
kortfattet. 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Alle kæmpede 
Riffellandstræner, Leif Steinar Rolland så positivt på den danske præstation: ”De kæmpede alle tre, 
og det er det vigtigste. Anette og Stine havde gode resultater. De har vist rigtig stor fremgang i 
forhold til det niveau, de havde for bare et år siden. Gitte har desværre en off-day, men sådan er det 
indimellem. Jeg ser positivt på konkurrencen, og det skal nok blive endnu bedre frem mod 
sommerens VM”. 
 
Resultater fra damernes 10 meter riffel 
Finalen blev en tæt kamp, hvor to decimaler adskilte de tre første. Serberen, Andrea Arsevic endte 
med at tage guldet foran de to tyskere, Beate Gauss og Jessica Mager. 
1) Andrea Arsevic, Serbien 501.4/398 
2) Beate Gauss, Tyskland 501.3/398 
3) Jessica Mager, Tyskland 501.2/396 
13) Stine Andersen, Danmark 394 
22) Anette Jensen, Danmark 394 
61) Gitte Henriksen, Danmark 381 
 
Yderligere information om EM kan findes på 
http://www.dskyu.skytteunion.dk/EM%2010m%20i%20Meraker.aspx eller ved at ringe til 
Sportschef i Dansk Skytte Union, Linda Andersson på telefon +45 2166 5013. 
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